

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2017 г.	2016 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		23 580 219	22 988 819
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		749 620	745 390
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения		1 540 951	1 865 939
Средства в кредитных организациях		4 413	7 500
		25 875 203	25 607 648
Торговые ценные бумаги		–	58
		25 875 203	25 607 706
Процентные расходы			
Средства клиентов		15 153 150	15 554 249
Средства кредитных организаций		2 096 239	2 632 541
Выпущенные долговые ценные бумаги		1 139 693	972 236
		18 389 082	19 159 026
Чистый процентный доход		7 486 121	6 448 680
Резерв под обесценение кредитов	8	(4 800 268)	(4 585 332)
Чистый процентный доход после резерва на обесценение кредитов		2 685 853	1 863 348
Чистые комиссионные доходы	21	3 693 719	3 393 578
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами		(628)	1 611
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимся в наличии для продажи	19	752 370	1 238 429
Чистые доходы от продажи ассоциированной компании	11	–	1 537 388
Чистые доходы/(расходы) по операциям с иностранной валютой:			
- торговые операции		(360 649)	(468 528)
- переоценка статей в иностранной валюте		230 291	63 205
Чистые доходы/(расходы) от операций с производными финансовыми инструментами		17 498	(55 069)
Доход от сдачи имущества в аренду		75 646	82 877
Прочие доходы		265 668	1 222 670
Непроцентные доходы		4 673 915	7 016 161
Заработная плата и связанные с ней выплаты	22	4 587 696	4 828 466
Амортизация основных средств	12	361 249	394 992
Прочие операционные расходы	22	6 302 054	4 566 708
Создание/(восстановление) резерва под обесценение инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		–	(79 475)
Создание/(восстановление) резерва на обесценение прочих активов	14	15 631	(137 181)
Непроцентные расходы		11 266 630	9 573 510
Убыток до налогообложения		(3 906 862)	(694 001)
Расход по налогу на прибыль	13	1 196	567 679
Убыток за год		(3 908 058)	(1 261 680)

Прилагаемые примечания № 1-30 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2017 г.	2016 г.
Убыток за год		(3 908 058)	(1 261 680)
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Нереализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимся в наличии для продажи	19	613 998	1 034 461
Реализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках	19	(752 370)	(1 238 429)
Влияние налога на прибыль	13	28 657	24 668
Чистый прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(109 715)	(179 300)
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Переоценка зданий	19	-	-
Влияние налога на прибыль	13	-	-
Чистый прочий совокупный доход/(расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		-	-
Прочий совокупный доход/(расход) за год, за вычетом налогов		(109 715)	(179 300)
Итого совокупный убыток за год		(4 017 773)	(1 440 980)